
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 
 

 
 

COMUNE DI ALPETTE 
(Città Metropolitana di Torino) 

 
 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 

Sig.ra PARIS Rag. Sabrina 
 
 
 

N. 77/AF del 16/11/2023 
 
 
 
 
 

OGGETTO: FORNITURA VESTIARIO ED ACCESSORI PER IL 
SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE -  AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA  "LA ROCHELLE S.R.L." DI SAN 
GIORGIO CANAVESE (TO) - C.I.G. N. Z5A3D56FCE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: FORNITURA VESTIARIO ED ACCESSORI PER IL SERVIZIO DI POLIZIA 
LOCALE -  AFFIDAMENTO ALLA DITTA  "LA ROCHELLE S.R.L." DI SAN GIORGIO 
CANAVESE (TO) - C.I.G. N. Z5A3D56FCE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Considerato che si rende necessario provvedere all’acquisto di capi di vestiario per 

il Servizio di Polizia Locale; 
 

Rilevato che le dotazioni di vestiario per gli appartenenti ai Corpi di Polizia Locale 
devono essere conformi per tipologie e caratteristiche a quanto disposto dall’Allegato 
A alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 21-3801 del 17 settembre 2021; 
 

Questo provvedimento costituisce il primo stralcio di un più ampio progetto di 
rivisitazione delle uniformi delle diverse specialità della Polizia Locale, dei segni 
distintivi di grado, dei mezzi e degli strumenti in dotazione alla Polizia municipale, 
che saranno disciplinati da successivi provvedimenti della Giunta regionale. 

 

Tenuto conto che i Comandi di Polizia Locale della Regione Piemonte sono tenuti 
ad acquistare i nuovi capi di vestiario ed accessori di servizio entro il termine 
perentorio del 1° ottobre 2024; 
 

Dato atto che l’acquisto dei capi suddetti deve essere effettuato presso Ditte 
specializzate nel settore ed in grado di fornire capi di vestiario corrispondenti alle 
caratteristiche ed ai requisiti fissati dall’apposita normativa regionale sopra citata; 
 

Visto il Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture in economia 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 22 aprile 2008; 

 

Considerato che in base al comma 130 dell’art. 1 della Legge n. 145/2018 (Legge 
di Stabilità 2019) per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 
5.000,00, non è necessario ricorrere al mercato elettronico; 
 

Dato atto che per la fornitura di beni/servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00 
per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
di cui al D.Lgs. n. 50/2016, artt. 32, 36 e 37; 

 

Visto che questo Comune di avvale per la fornitura del vestiario alla Polizia Locale 
della Ditta "LA ROCHELLE S.r.l.”, avente sede in Via Paschetto n. 46 a San Giorgio 
Canavese (TO), Ditta specializzata nel genere di fornitura in argomento ed in grado 
di predisporre e fornire i capi di vestiario secondo i tessuti ed i modelli conformi alla 
normativa vigente; 
 

Ritenuto necessario procedere ad assumere idoneo impegno di spesa per l'importo 
complessivo di Euro 700,00 Iva 22% compresa; 
 

Dato atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità per 
la Vigilanza sui Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, tramite procedura 
informatica, il codice C.I.G. n. Z5A3D56FCE. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24 febbraio 2023, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2023-2025; 
 

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto il D.Lgs n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i.; 
 

Visto lo Statuto Comunale ed i Regolamenti Comunali; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. DI AFFIDARE, ai sensi del vigente Regolamento Comunale sui servizi, lavori 
forniture in economia, alla Ditta "LA ROCHELLE S.r.l.” di San Giorgio 
Canavese (TO) la fornitura del vestiario e degli accessori per il Servizio di 
Polizia Locale, per la somma complessiva di Euro 700,00 (Iva 22% compresa); 

 

2. DI DARE ATTO che la suddetta somma di Euro 700,00 trova imputazione al 
cod. 03.01.1, ex cap. 1265/99 del Bilancio di Previsione 2023/2025, che 
presenta la dovuta disponibilità;  

 

3. DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 
2010, n. 136 e s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010, n. 
187, convertito nella Legge 17 dicembre 2010, n. 217, nonché della 
Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 
novembre 2010, le fatture relative alla Fornitura dovranno riportare il seguente 
numero di C.I.G. (Codice Identificativo della Gara): Z5A3D56FCE; 

 

4. DI PROVVEDERE alla liquidazione della somma di Euro 700,00 su 
ricevimento della regolare fattura elettronica che perverrà dal Sistema di 
Interscambio, previa verifica della regolarità contributiva, senza ulteriore atto 
determinativo; 

 

5. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla Ditta "LA 
ROCHELLE S.r.l.” di San Giorgio Canavese (TO). 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to PARIS Rag. Sabrina 

 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione 

dell'impegno di spesa agli Interventi – Capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli artt. 

147 bis e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Alpette, lì  16/11/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to PARIS Rag. Sabrina  
 

(Impegno n. _____157_/_2023___ – Cap. n. 1265/99  ) 

(Impegno n. ________/_________ – Cap. n. _______  ) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 20/11/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DEVECCHI Dott. Paolo 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Alpette, lì  20/11/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(DEVECCHI Dott. Paolo) 

============================================================= 


